第１８回宮城県新型コロナウイルス感染症対策本部会議

第１５回宮城県危機管理対策本部会議

日 時：令和３年１月９日（土）

午後３時から

場 所：行政庁舎４階 特別会議室

◇ 次   第 ◇

１ 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言について

２ 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更について

３ 新型コロナウイルス感染症患者発生状況等について

４ 本県における新型コロナウイルス感染症対策について

（１）外出の自粛要請について

（２）営業時間短縮の協力要請の延長について

５ ＧｏＴｏキャンペーンに関する対応について

６ その他

＜ 配 付 資 料 ＞

【資 料 １】新型コロナウイルス感染症対策に関する新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言

等について（内閣官房事務連絡）

【資 料 ２】基本的対処方針の主な変更内容について（第 51回政府対策本部会議資料抜粋）

【資 料 ３】緊急事態宣言に伴う催物の開催制限，施設の使用制限等に係る留意事項等につい

て（内閣官房事務連絡）

【資 料 ４】新型コロナウイルス感染症患者発生状況等について

【資 料 ５】外出の自粛要請について

【資 料 ６】第２期新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた営業時間短縮の協力要請に

ついて

【資 料 ７】新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金（案）

【資 料 8 - 1】せんだい・みやぎ絆の宿キャンペーン及び仙台・宮城すずめのお宿キャンペーン

の一時停止の延長について

【資 料 8 - 2】ＧｏＴｏイートキャンペーン事業の取扱いについて

【資 料 ９】新型コロナウイルス感染症の発生状況及び対応状況について

宮城県新型コロナウイルス対策本部会議出席者名簿

宮城県危機管理対策本部会議出席者名簿

＜本部員＞

役職 職 氏名 備考

本部長 知事 村井 嘉浩

副部長 副知事 佐野 好昭

〃 副知事 遠藤 信哉

本部員 教育長 伊東 昭代

〃 公営企業管理者 櫻井 雅之

〃 総務部長 大森 克之

〃 震災復興・企画部長 佐藤 達哉

〃 環境生活部長 鈴木 秀人

〃 保健福祉部長 伊藤 哲也

〃 経済商工観光部長 千葉 隆政

〃 農政部長 佐藤 夏人

〃 水産林政部長 小林 徳光

〃 土木部長 佐藤 達也

〃 会計管理者兼出納局長 宮川 耕一

〃 警察本部長 千野 啓太郎

〃 危機管理監 千葉 章

所属 職 氏名 備考

宮城県医師会 会長 佐藤 和宏

仙台市医師会 会長 安藤 健二郎

東北大学病院 院長 冨永 悌二

仙台市
新型コロナウイルス感
染症対策調整担当局長 會田 義克

 (敬称略)